
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2004 год (
Центральная избирательная комиссия Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2003 года N 1327
       Примечание РЦПИ: см.  P031327
             В соответствии с  Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О Законом 
бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2004 год:  
      Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан согласно 
приложениям 418, 419.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2004 года.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
       Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  4 1 8          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н       
от 26 декабря 2003 года N 1327  <*>
     Сноска. Приложение с изменениями - постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 17 июня 2004 года  .N 197е 
690 -  Центральная  избирательная  комиссия 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 001 
"Организация проведения выборов" на 2004 год

      1. Стоимость: 1660568 тысяч тенге (один миллиард шестьсот шестьдесят миллионов
пятьсот шестьдесят восемь тысяч тенге) .   <*> 
      Сноска. Пункт 1 в новой редакции - постановлением Правительства Республики 
К а з а х с т а н  о т  2 3  и ю н я  2 0 0 4  г о д а   N  1 9 7 к  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Республики Конституция 
Казахстан от 30 августа 1995 года,  Республики Казахстан от Конституционный закон 
28 сентября 1995 года "О выборах в Республике Казахстан",  ,  ,  ,  статьи 21 22_ 23_ 24

и  Закона Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной _ 25_ 
службе",  Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О государственных Закон 



закупках",  Республики Казахстан от 5 декабря 2003 года "О республиканском Закон 
бюджете на 2004 год",  Президента Республики Казахстан от 11 ноября 1996 года Указ 
N 3205 "Об утверждении Положения о Центральной избирательной комиссии 
Республики Казахстан", постановление Правительства Республики Казахстан от 29 
октября 1998 года N 1108 "О штатной численности аппарата Центральной 
избирательной комиссии Республики Казахстан", распоряжение Премьер-Министра 
Республики Казахстан от 17 марта 2004 года N 69-р "Об утверждении Плана 
мероприятий по созданию автоматизированной информационной системы составления 
списков избирателей, проведения голосования, установления итогов голосования и 
о п р е д е л е н и я  р е з у л ь т а т о в  в ы б о р о в " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение деятельности аппарата Центральной 
избирательной комиссии Республики Казахстан для достижения максимально 
эффективного выполнения возложенных функций, обновление теоретических и 
практических знаний, умений и навыков по образовательным программам в сфере 
профессиональной деятельности в соответствии с предъявляемыми 
квалификационными требованиями для эффективного выполнения своих должностных
обязанностей и совершенствования профессионального мастерства. 
      5. Задачи бюджетной программы: содержание аппарата Центральной избирательной
комиссии Республики Казахстан, организация подготовки и проведения выборов 
депутатов Парламента и депутатов маслихатов, материально-техническое оснащение 
комиссии, проведение учебного семинара, повышение профессиональной 
квалификации государственных служащих.  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограмм)  !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1    0 0 1         О р г а н и з а -  
               ц и я  п р о -  
               в е д е н и я  
               выборов



2         001  Аппарат    Содержание аппарата Цент- В те-  Цент- 
               централь-  ральной избирательной     чение  ральная 
               ного       комиссии Республики       года   избира- 
               органа     Казахстан согласно утвер-        тельная 
                          жденного штатного распи-         комиссия 
                          с а н и я  в  к о л и ч е с т в е  4 6             Р е с п у б -  
                          е д и н и ц .  С о д е р ж а н и е  и              л и к и  
                          аренда  служебного  авто-           Казах-  
                          т р а н с п о р т а  в  к о л и ч е с т в е           с т а н  
                          2  а в т о м а ш и н  с о г л а с н о  
                          у т в е р ж д е н н о г о  н о р м а т и в а  
                          п о л о ж е н н о с т и .  С о п р о в о ж -  
                          д е н и е  п р о г р а м м ,  т е х н и -  
                          ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е ,  
                          р е м о н т  к о м п ь ю т е р о в  в  
                          к о л и ч е с т в е  4 6  ш т у к ,  п р и н -  
                          т е р о в  в  к о л и ч е с т в е  3 0  
                          ш т у к ,  к с е р о к с о в  в  к о л и -  
                          ч е с т в е  3  ш т у к и ,  ф а к с о в  в  
                          к о л и ч е с т в е  3  ш т у к и .  П р о -  
                          в е д е н и е  у ч е б н о г о  с е м и -  
                          нара.
3         007  Повышение  Приобретение услуг по     В те-  Цент- 
               квалифи-   повышению квалификации    чение  ральная 
               кации      государственных служащих  года   избира- 
               государ-   согласно утвержденному           тельная 
               ственных   плану повышения квалифи-         комиссия 
               служащих   кации, в том числе обуче-        Респуб- 
                          н и е  г о с у д а р с т в е н н о м у              л и к и  
                          языку.  Среднегодовое  ко-          Казах-  
                          личество  государственных         с тан  
                          с л у ж а щ и х ,  п р о х о д я щ и х  
                          к у р с ы  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и -  
                          кации - 25.
4         009  Мате-      Приобретение мебели:      В те-  Цент- 
               риально-   письменных столов -16     чение  ральная 
               техничес-  штук, столов-приставок -  года   избира- 
               кое осна-  16 штук, шкафов для доку-        тельная 
               щение      ментов - 16 штук, кресел         комиссия 



               государ-   - 16 штук, металлических         Респуб- 
               ственных   шкафов для архива -  6             лики 
               органов    штук, сейфов -16 штук.           Казах- 
                                                           стан
5         100  Проведение Организация подготовки и  В те-  Цент- 
               выборов    проведения очередных      чение  ральная 
                          выборов 77 депутатов      года   избира-  
                          Мажилиса Парламента Рес-          тельная 
                          публики Казахстан, одного        комиссия 
                          депутата Сената Парламен-        Респуб- 
                          т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           л и к и  
                          в м е с т о  в ы б ы в ш е г о ,  6 3              К а з а х -  
                          д е п у т а т о в  м а с л и х а т о в              с т а н  
                          в м е с т о  в ы б ы в ш и х .  
                          П р и о б р е т е н и е  у с л у г  п о  в в е д е н и ю   
                          о д н о м е р н о г о  ш т р и х - к о д а  в   
                          д о к у м е н т ы ,  у д о с т о в е р я ю щ и е   
                          л и ч н о с т ь  г р а ж д а н и н а   
                          Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 
  -------------------------------------------------------------------
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение возложенных на Центральную избирательную комиссию 
функций, повышение профессионального уровня государственных служащих согласно 
требованиям профессиональной государственной службы, в соответствии с 
современными экономическими условиями.
П р и л о ж е н и е  4 1 9          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н       
от 26 декабря 2003 года N 1327  <*>
     Сноска. Приложение с изменениями - постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 17 июня 2004 года  .N 197е 
690 -  Центральная  избирательная  комиссия 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 002 



"Создание автоматизированной информационной системы 
"Сайлау" на 2004 год

      1. Стоимость: 1913200 тысяч тенге (один миллиард девятьсот тринадцать 
м и л л и о н о в  д в е с т и  т ы с я ч  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Конституционный закон 
Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года "О выборах в Республике Казахстан",  

Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О государственных закупках",  Закон Закон
Республики Казахстан от 7 января 2003 года "Об электронном документе и 
электронной цифровой подписи", Республики Казахстан от 8 мая 2003 года "Об Закон 
и н ф о р м а т и з а ц и и " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: создание автоматизированной информационной 
системы "Сайлау" с целью совершенствования выборного процесса и обеспечения 
п р о з р а ч н о с т и  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в .  
      5. Задачи бюджетной программы: создание, внедрение и техническое оснащение 
автоматизированной информационной системы "Сайлау". 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограмм)  !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   002        Создание   1. Приобретение специаль- В те-  Цент- 
               автомати-  ного оборудования: сканер чение  ральная 
               зированной штрих-кодов - 3550 единиц, года  избира- 
               информа-   пульт голосования - 24111        тельная 
               ционной    единиц, электронное табло        комиссия 
               системы    обзора - 7100 единиц нако-       Респуб- 
               "Сайлау"   питель мобильных термина-        лики 
                          лов голосования с ИК-портом -    Казах- 
                          3 5 5 0  е д и н и ц ,  р а с -                 с т а н  
                          ш и р и т е л ь  С О М - п о р т о в  -  3 4 0 0  
                          е д и н и ц ,  у с т р о й с т в о  ф о р м и -  



                          р о в а н и я  Э Ц П  -  3 6 2 1  е д и н и ц ,   
                          с к а н е р  ш т р и х - к о д о в   
                          п е р е н о с н о й  -  3 5 5 0  е д и н и ц ,   
                          п у л ь т  г о л о с о в а н и я  с   
                          н а к о п и т е л е м  г о л о с о в  -   
                          3 5 5 0  е д и н и ц ,  у с т р о й с т в о   
                          п р о в е р к и  ш т р и х - к о д о в  -   
                          3 5 5 0  е д и н и ц .  
                          2 .  П р и о б р е т е н и е  в ы ч и с л и -  
                          т е л ь н о й  т е х н и к и :  к л а с т е р  
                          ( 2  с е р в е р а  с  д и с к о в ы м и  
                          н а к о п и т е л я м и ,  л е н т о ч н о й  
                          б и б л и о т е к о й  и  л и ц е н з и о н н ы м  
                          п р о г р а м м н ы м  о б е с п е ч е н и е м )  
                          -  1  к о м п л е к т ,  с е р в е р  -  1 5  
                          е д и н и ц ,  к о м п ь ю т е р  -  3 5 9 6  
                          е д и н и ц ,  п р и н т е р  -  3 5 8 5  е д и -  
                          н и ц ,  и с т о ч н и к  б е с п е р е б о й -  
                          н о г о  п и т а н и я  -  3 6 3 0  е д и н и ц ,  
                          м а р ш р у т и з а т о р  -  1 6  е д и н и ц ,  
                          м о д е м  -  3 5 5 0  е д и н и ц ,   
                          к о н ц е н т р а т о р  -  1 6  е д и н и ц ,  
                          н о у т б у к  -  6  е д и н и ц .  
                          3 .  П р и о б р е т е н и е  л и ц е н з и о н -  
                          н о г о  п р о г р а м м н о г о  о б е с п е -  
                          ч е н и я  O r a c l e  9 i  D a t a b a s e   
                          E n t e r p r i s e  -  5 0  л и ц е н з и й ,   
                          O r a c l e  9 i  D a t a b a s e  S t a n d a r t   
                          E d i t i o n  -  6 5  л и ц е н з и й ,   
                          О г а с 1 е  9 i  L i t e  -  8 0 0  л и ц е н з и й .  
                          4 .  О р г а н и з а ц и я  т р а н c п о р т н о й  
                          с р е д ы  ( у с л у г и  т е л е к о м м у н и -  
                          к а ц и й )  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  
                          п р о е к т а .  
                          5 .  П р и о б р е т е н и е  а п п а р а т н о -  
                          п р о г р а м м н о г о  к о м п л е к с а  
                          с е р т и ф и к а ц и и  к л ю ч е й .  
                          6 .  А д м и н и с т р и р о в а н и е  
                          с и с т е м ы .  



-------------------------------------------------------------------  <*> 
      Сноска. Пункт 6 с изменениями - постановлением Правительства РК от 24 декабря 
2004 года  N 197ат .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: автоматизация 
процесса организации и проведения выборов, достижения их прозрачности и 
контролируемости, обеспечение избирательных прав граждан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


